Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

13-02-2020
F.16/19/512
NL:TZ:0000117412:F001
15-10-2019

mr. C.P. Lunter
mr. E.H. Bruggink

The Dutch CBD Store B.V. 15-11-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap The Dutch CBD Store B.V., statutair gevestigd te 15-11-2019

Almere, feitelijk gevestigd te (9671 CT) Winschoten aan de Gaslaan 2, 1

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 69486018.

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel vermeldt de volgende activiteiten: 15-11-2019

- Handelsbemiddeling in landbouwproducten, levende dieren en grondstoffen 1

voor textiel en voedingsmiddelen. De im- en export, vervaardigen, verhandelen
en verbouwen, alsmede de groot- en detailhandel van producten ten behoeve
van land- en tuinbouw, meer speciaal gericht op medicinale toepassingen van
plantextracten waaronder CBD gerelateerde stoffen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 8.960,00 € -3.865,00
2018 € 16.695,00 € -14.796,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 50.606,00

€ 44.405,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e696ca4a-52ef-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da78093-989a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 493,53

Verslagperiode

van
15-10-2019

t/m
14-11-2019

van
15-11-2019

t/m
13-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 30 min
2 7 uur 48 min
totaal 14 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Dit betreft verslag 1.

I Dit betreft verslag 2.

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1

13-02-2020
2

15-11-2019

1

13-02-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 29 augustus 2017. Enig
aandeelhouder en bestuurder is mevrouw C.L. Hoffman.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken.

1.4 Huur

Niet van gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder werd de vennootschap ernstig beperkt in haar
online marketing strategie. De verwachte verkopen bleven daardoor uit,
waardoor er liquiditeitsproblemen zijn ontstaan. Getracht is op andere wijze
tot verkoop te geraken. Toen duidelijk was dat daarmee onvoldoende baten
werden behaald, is tot indiening van een eigen aangifte faillissement
overgegaan.

15-11-2019

1

15-11-2019
EE

15-11-2019
mE1

15-11-2019
1

15-11-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-11-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15-11-2019

Toelichting

. . 1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 15-11-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-11-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 15-11-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Enkele bedrijfsmiddelen

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn nog enkele bedrijfsmiddelen. De curator zal trachten de bedrijffsmiddelen
te gelde te maken.

V2: Hoewel de curator de afgelopen verslagperiode heeft getracht de
bedrijffsmiddelen te gelde te maken, is zij daarin niet geslaagd. Omdat
verdere verkoopinspanningen naar verwachting niet tot een bate zullen
leiden, zullen de bedrijffsmiddelen als waardeloos worden afgeboekt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Te gelde maken bedrijfsmiddelen.

V2: Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een geringe voorraad. Een deel van de voorraad bestaat uit producten
die sinds 1 juli 2019 niet meer verkocht mogen worden. De curator zal trachten
de restant voorraad te gelde te maken.

V2: Hoewel de curator de afgelopen verslagperiode heeft getracht de
resterende voorraad te gelde te maken, is zij daarin niet geslaagd. Omdat
verdere verkoopinspanningen naar verwachting niet tot een bate zullen
leiden, zal de resterende voorraad als waardeloos worden afgeboekt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Te gelde maken resterende voorraad.

I V2: Geen.

15-11-2019
mE1
13-02-2020
& 2
15-11-2019
EE
15-11-2019
mE1
13-02-2020
EEZ
15-11-2019
EE
13-02-2020
E 2
15-11-2019
mE1
13-02-2020

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator is gebleken van een handelsnaam en een domeinnaam.

V2: Hoewel de curator de afgelopen verslagperiode heeft getracht de
immateriéle activa te gelde te maken, is zij daarin niet geslaagd. Omdat
verdere verkoopinspanningen naar verwachting niet tot een bate zullen
leiden, zullen de immateriéle activa als waardeloos worden afgeboekt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal trachten de immateriéle activa te gelde te maken.

V2: Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

15-11-2019
E1
13-02-2020
[ 2
15-11-2019
EE
13-02-2020
& 2
15-11-2019
EE
15-11-2019

mE1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1

15-11-2019
Egl

15-11-2019
Egl

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-11-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 15-11-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-11-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-11-2019

1

6.6 Opbrengst

15-11-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-11-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 15-11-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving diverse boekhouding. Zij dient deze nog nader te
onderzoeken.

V2: De curator heeft de administratie onderzocht. Aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 22 mei 2019.

V2: De curator is gebleken dat van een verlengd boekjaar geen sprake was.

De jaarrekening over 2017 werd aldus, net als de jaarrekening over 2018,
niet tijdig gepubliceerd. Aan de verplichting ex art. 2:394 BW werd niet
voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog onderzocht te worden.

V2: Volgens de bestuurderis aan de stortingsverplichting van € 100,-
voldaan. Gelet op het geringe belang zal de curator hier verder geen
onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting
V2: Aangezien het bestuur niet heeft voldaan aan de publicatieverplichting

van art. 2:394 BW, heeft het zijn taak onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed

dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. De curator stelde het bestuur in de gelegenheid om dit
vermoeden te weerleggen. Naar de mening van de curator is het bestuur er
in geslaagd dit vermoeden te weerleggen zodat de curator geen verdere
maatregelen zal treffen.

15-11-2019
mE1
13-02-2020
& 2
15-11-2019
mE1
13-02-2020
EEZ
15-11-2019
EE
15-11-2019
EE
13-02-2020
EK
15-11-2019
EE
13-02-2020
E 2



7.6 Paulianeus handelen

15-11-2019
Toelichtin
. J 1
Dient nog onderzocht te worden.
13-02-2020
Toelichting 2
V2: Het onderzoek van de curator heeft niet geleid tot een vermoeden van
paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
V2: Zie 7.1,7.3 en 7.5. 13-02-2020
2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nader onderzoek rechtmatigheid. 15-11-2019
1
V2: Geen. 13-02-2020
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
15-11-2019
Toelichting 1
Behoudens het salaris van de curator en de verschotten thans geen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 15-11-2019
1
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 15-11-2019
1
8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 15-11-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.205,11

€11.352,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet inzichtelijk.

Opheffing wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

V2: Geen.

15-11-2019
EEI
13-02-2020
EEZ
15-11-2019
EEI
13-02-2020
EEZ
15-11-2019
EEI
13-02-2020
EEZ
15-11-2019
EEl
13-02-2020

EEZ



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

15-11-2019

1

15-11-2019

1

15-11-2019
mE1

15-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- verkoop bedrijfsmiddelen, voorraad, immateriéle activa;
- onderzoek rechtmatigheid.

V2: Er resten thans geen werkzaamheden meer. De curator zal onderhavig
failissement heden voordragen voor opheffing wegens de toestand van de

boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet inzichtelijk.

I V2: heden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

I V2: Geen, dit betreft een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

15-11-2019
EE
13-02-2020
& 2
15-11-2019
EE
13-02-2020
E 2
15-11-2019
EE
13-02-2020
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


